[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2014  № 193
г. Нижние Серги

Об информации Счетной палаты по результатам контрольного мероприятия «Проверка использования средств бюджета Нижнесергинского муниципального района, выделенных в 2012-2013 годах на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года»

        Заслушав информацию и рассмотрев отчет Счетной палаты о результатах контрольного мероприятия «Проверка использования средств бюджета Нижнесергинского муниципального района, выделенных в 2012 -2013 годах на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:
       1. Информацию Счетной палаты о результатах контрольного мероприятия «Проверка использования средств бюджета Нижнесергинского муниципального района, выделенных в 2012-2013 годах на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» принять к сведению.

       2. Администрации Нижнесергинского муниципального района:
       - принять меры по устранению нарушений и недостатков, выявленных в  ходе проверки, а также причин их возникновения;

       - не допускать нарушений требований бюджетного законодательства и нормативно-правовых актов, в части касающейся муниципальных программ;

       - усилить внутренний контроль.

3. Направить настоящее решение в администрацию Нижнесергинского муниципального района для принятия мер по устранению нарушений, выявленных в ходе проверки.
4. Администрации Нижнесергинского муниципального района представить в Думу и Счетную палату Нижнесергинского муниципального района информацию о выполнении настоящего решения в срок до 24 апреля 2014 года.

5. Обнародовать данное решение путем размещения полного текста через сеть Интернет на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Савченко А.И.)
Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                    В.В.  Еремеев